



ที่ ทท. (พพ) 002/2567

19 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

ในปี 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า รวมทั้งรายได้ส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้าจำนวน 10,990 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.74 จากจำนวน 10,200 ล้านบาท ในปี 2565 เนื่องจากในปี 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีปริมาณขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้น โดยในปี 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 11,331 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.64 จากจำนวน 10,626 ล้านบาท ในปี 2565

ในปี 2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรจำนวน 3,653 ล้านบาท (โดยมีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.435 บาท) คิดเป็นอัตรากำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.88 จากกำไรจำนวน 2,813 ล้านบาท (โดยมีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.335 บาท) ในปี 2565

กำไรสำหรับปี 2566 จำนวน 3,653 ล้านบาท ประกอบด้วยประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 3,627 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 43 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 17 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีกำไรจำนวน 2,813 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ จำนวน 2,820 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 7 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 14 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์เท่ากับ 59,767 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 33,202 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.95 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมประจำปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 สรุปได้ ดังนี้

**บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)**

**TPI POLENE POWER PUBLIC COMPANY LIMITED**

### ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 59,767 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9,188 ล้านบาท จาก 50,579 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.17 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,434	2,003	431	21.52
ลูกหนี้การค้า	1,727	1,574	153	9.70
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,985	1,134	852	75.12
สินค้าคงเหลือ	1,824	1,931	(107)	(5.53)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าอาคารและอุปกรณ์	683	530	154	29.05
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	48,025	41,652	6,373	15.30
รวมสินทรัพย์	59,767	50,579	9,188	18.17

### ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 26,566 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7,551 ล้านบาท จาก 19,015 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.71 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,376	1,742	635	36.44
ภาษีเงินได้คืนติดบุคคลค้างจ่าย	0.41	0.23	0.18	78.70
หุ้นกู้	21,937	16,217	5,720	35.27
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	23,672	16,779	6,894	41.09
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD)*	19,253	13,642	5,611	41.13
รวมหนี้สิน	26,566	19,015	7,551	39.71

หมายเหตุ : \* หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (Interest Bearing Debt-IBD) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 23,672 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6,894 ล้านบาท จากจำนวน 16,779 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.09 โดยมีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 19,253 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,611 ล้านบาท จากจำนวน 13,642 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.13

### ส่วนผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 33,202 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,637 ล้านบาท จากจำนวน 31,564 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.19 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2566	ณ 31 ธ.ค. 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	9,381	7,744	1,637	21.14
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	33,202	31,564	1,637	5.19
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.95	3.76	0.19	5.19

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 0.71 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 0.58 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

ในปี 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิสำหรับปีจำนวน 3,653 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 840 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิสำหรับปี 2565 จำนวน 2,813 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.88 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า	8,260	6,588	1,672	25.38
รายได้ส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้า	2,729	3,612	(883)	(24.43)
รวมรายได้จากการขาย	10,990	10,200	790	7.74
ต้นทุนขายไฟฟ้าและสินค้า	6,978	7,185	(206)	(2.87)
กำไรขั้นต้น	4,011	3,015	996	33.03
รายได้จากการลงทุนและรายได้อื่น	298	419	(121)	(28.86)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	537	524	14	2.60
ต้นทุนทางการเงิน	148	90	58	63.78
ภาษีเงินได้	17	14	3	20.61
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	43	7	36	535.55
กำไรสำหรับปี	3,653	2,813	840	29.88
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA)	4,835	3,914	921	23.53

ในปี 2566 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) จำนวน 4,835 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA ratio ที่ 4.90 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA ratio ที่ 3.98 เท่า



## การพัฒนาชุมชนและสังคม (Social)

1. บริษัทฯ สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ในรอบปี 2566 รวมทั้งสิ้นประมาณ 43.34 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ และผลิตภัณฑ์ของกลุ่มทีพีไอโพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปู่ยิว อะซิติก น้ำส้ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค

2. บริษัทฯ ดำเนินการด้านสิทธิมนุษยชนต่อผู้มีส่วนได้เสียตลอดห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain) โดยให้การเคารพสิทธิพนักงาน คู่ค้า ลูกค้า และชุมชนท้องถิ่น โดยในปี 2566 พบว่า ไม่มีเหตุการณ์ละเมิดสิทธิมนุษยชน

3. บริษัทฯ จัดอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ ทักษะและส่งเสริมความก้าวหน้าให้แก่บุคลากรของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่อง โดยจำนวนชั่วโมงการฝึกอบรมทุกหลักสูตรเฉลี่ยเท่ากับ 33.88 ชั่วโมงต่อคนต่อปี สูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่เฉลี่ยไม่น้อยกว่า 20 ชั่วโมงต่อคนต่อปี

4. บริษัทฯ มีการวัดระดับความพึงพอใจในการทำงานและความผูกพันของพนักงานที่มีต่อองค์กร ประจำปี 2566 พบว่า ได้ผลคะแนนรวมเฉลี่ยร้อยละ 83.20 ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้ที่ร้อยละ 75

5. บริษัทฯ ให้โอกาสอย่างเท่าเทียมกันในการจ้างงาน โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการ และกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น โดยในปี 2566 ได้จ้างพนักงานใหม่เพิ่มจำนวน 68 คน ประกอบด้วยพนักงานทั่วไปจำนวน 62 คน ผู้สูงอายุจำนวน 3 คน และคนพิการจำนวน 3 คน

6. บริษัทฯ รับกำจัดขยะติดเชื้อ โควิด-19 จำนวน 1,638 ตัน และรับกำจัดขยะอุตสาหกรรมที่ไม่อันตรายจำนวน 12,092.65 ตัน โดยใช้เป็นเชื้อเพลิงในกระบวนการผลิตไฟฟ้า

## การดำเนินธุรกิจอย่างมีบรรษัทภิบาล (Governance)

ด้วยผลสำเร็จจากการที่บริษัทฯ ได้นำคุณค่าแห่งความยั่งยืนมาขับเคลื่อนการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ ในปี 2566 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับ ในเรื่องการส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ดังนี้

### รางวัลระดับสากล

1. บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติยศ 3G Environmental Responsibility Award 2023 จากเวทีระดับโลก Global Good Governance Awards (3G Awards) 2023 จัดขึ้นโดย บริษัทที่ปรึกษาทางการเงิน Cambridge IFA International Financial Advisory ในสหราชอาณาจักร เพื่อยกย่ององค์กรที่ประสบความสำเร็จในการนำประเด็นความรับผิดชอบต่อสังคม

2. เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัล The International Diamond Prize for Excellence in Quality 2023 จากสถาบัน European Society for Quality Research ประเทศสวิตเซอร์แลนด์ เพื่อยกย่ององค์กรต้นแบบที่มีการดำเนินธุรกิจที่ดี ภายใต้กรอบการประเมินคุณภาพตามมาตรฐานสากล และสร้างสรรค์นวัตกรรมเทคโนโลยีอันล้ำสมัย ซึ่งจัดขึ้น ณ Hotel Le Plaza Brussels กรุงบรัสเซลส์ ประเทศเบลเยียม

3. บริษัทฯ ได้รับรางวัล Best Green Renewable Energy Power Plant in Thailand 2023 (กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนสีเขียวที่ดีที่สุดในประเทศไทย) จาก World Business Outlook ซึ่งเป็นนิตยสารสิ่งพิมพ์และออนไลน์ที่ให้บริการวิเคราะห์อุตสาหกรรมการเงิน ธุรกิจระหว่างประเทศ และเศรษฐกิจโลกอย่างครอบคลุม

4. บริษัทฯ ได้รับรางวัล Best ESG Energy Efficiency Initiative Company Thailand 2023 ในฐานะบริษัทผู้นำด้านนวัตกรรม ESG Energy Efficiency ของประเทศไทยประจำปี 2566 ต่อเนื่องเป็นปีที่ 3 จากนิตยสาร International Finance Magazine (IFM) ของ สหราชอาณาจักร

5. บริษัทฯ ได้รับรางวัล The Best Innovations in Renewable Energy Industry in Thailand 2023 (สุดยอดนวัตกรรมแห่งอุตสาหกรรมพลังงานหมุนเวียนในประเทศไทย 2023) จากนิตยสาร The Global Economics นิตยสารการเงินชั้นนำ สหราชอาณาจักร

#### รางวัลระดับประเทศ

1. เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 สถาบันไทยพัฒนาได้ประกาศให้บริษัทฯ ติดอันดับ ESG100 ประจำปี 2566 เป็นปีที่ 4 (2561, 2564, 2565 และ 2566) จากการที่บริษัทฯ มีการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (Environmental Social and Governance : ESG) และเป็นบริษัทที่นำลงทุนในกลุ่มทรัพยากร

2. บริษัทฯ ได้รับการรับรองว่าเป็นอุตสาหกรรมสีเขียวระดับที่ 3 ระบบสีเขียว (Green System) การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นระบบ มีการติดตามประเมินผลและทบทวนเพื่อการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง จากกระทรวงอุตสาหกรรม สำหรับโรงไฟฟ้า TG4 (30MW), TG5 (60MW), TG6 (70MW) และ TG8 (150MW) มีผลตั้งแต่วันที่ 21 สิงหาคม 2566 ถึง 20 สิงหาคม 2569 และโรงไฟฟ้า TG 7 (40MW) มีผลตั้งแต่วันที่ 7 กันยายน 2566 ถึง 6 กันยายน 2569

นอกจากนี้ โรงไฟฟ้า TG1-3 (60MW) ได้รับการรับรองว่าเป็นอุตสาหกรรมสีเขียวระดับที่ 4 วัฒนธรรมสีเขียว (Green Culture) ทุกคนในองค์กรให้ความร่วมมือร่วมใจดำเนินงานอย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมในทุกด้านของการประกอบกิจการ จนกลายเป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมองค์กร จากกระทรวงอุตสาหกรรม มีผลตั้งแต่วันที่ 26 สิงหาคม 2564 ถึง 25 สิงหาคม 2567

3. เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติยศ CSR-DIW CONTINUOUS AWARD 2023 มาตรฐานความรับผิดชอบต่อสังคมของผู้ประกอบการ จากกรมโรงงานอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม ต่อเนื่องเป็นปีที่ 8 นับตั้งแต่ปี 2559

4. เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติบัตร Circular Economy สำหรับโรงงานไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ และ โรงงานผลิตเชื้อเพลิงขยะ จากกรมอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่ กระทรวงอุตสาหกรรม จากการประเมินประสิทธิภาพการประยุกต์ใช้หลักการเศรษฐกิจหมุนเวียนในองค์กร ภายใต้โครงการพัฒนาและยกระดับสถานประกอบการอุตสาหกรรมให้มีการประยุกต์ใช้หลักการเศรษฐกิจหมุนเวียนในองค์กร

5. เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับการประเมินการกำกับดูแลกิจการในระดับ 5 ดาว “ดีเลิศ” (Excellent CG Scoring) ในโครงการสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนไทย (CGR) ประจำปี 2566 ซึ่งดำเนินการโดยสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทยด้วยการสนับสนุนของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

6. เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566 บริษัทฯ ได้รับการประเมิน “หุ้นยั่งยืนระดับ AA” ประจำปี 2566 (SET ESG Ratings: AA) จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย สะท้อนการดำเนินธุรกิจที่พัฒนาไปสู่การสร้างความยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ด้วยความรับผิดชอบต่อผู้มีส่วนได้เสีย โดยคำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล (Environmental, Social and Governance: ESG)

7. เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติคุณ (Sustainability Disclosure Award) ต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 สำหรับการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืน ประจำปี 2566 จากสถาบันไทยพัฒน์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)  
รองประธานกรรมการ